
dispositivos  de  extracción  de  la  serie  behrotest  ®

alineado  con  precisión  a  sus  necesidades

soxhlet

Práctico condensador repisa para  

depositar de forma segura el  

condensador entre extracciones

La tira de distribución de agua de 

refrigeración garantiza una 

refrigeración uniforme en las 

posiciones de la muestra

condensador  

de titanioCondensadores con 

accesorios roscados

Bandeja de goteo

Los extractores con tubos  

sifónicos especialmente  

desarrollados garantizan 

ciclos de extracciónen todas 

las posiciones de muestra

Los extractores con grifos

eliminan la necesidad de una

destilación adicional después

de la extracción

Grifo de PTFE sin 
fijación, no necesita 
ser engrasado Tamaños de extractor 

de  30 ml a 250 ml

Dispositivos de extracción Serie 

con 4, 6 u 8 posiciones de  

muestra
Cada muestra posición se 
puede ajustar  
individualmente

Soportes para sujetar con seguridad 
las piezas de extracción intermedias 
después de retirar el recipiente de 
muestra
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R  256  S

R  108  S
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dispositivos de extracción de la serie behrotest ®

Los dispositivos de extracción de la serie behrotest® son rentables y fáciles de usar, solución para Soxhlet clásico y 

extracciones de grasa:

 Completo con recipientes de reacción, piezas intermedias de extracción y condensadoresn Energía ajustable 

individualmente para cada posición de muestra

 La tira de distribución de agua de refrigeración garantiza enfriamiento uniforme en las posiciones de la muestra

 Los extractores con tubos de sifón especialmente desarrollados (marca: “Bröckerhoff”) garantizan ciclos de 

extracción consistentes en todas las posiciones de muestra

 Práctico reborde del condensador para depositar de forma segura el condensador entre extracciones

 Soportes para sujetar las piezas intermedias de extracción después de retirarlas del recipientede muestra

 Los extractores con grifos eliminan la necesidad de destilación adicional después de la extracción

Dispositivos de extracción en serie - matraces de fondo redondo

R 304 S
Referencia

R 304

R 306

R 308

R 304 S

R 306 S

R 308 S

R 604

R 606

R 604 S

R 606 S

R 104 S

R 106 S

R 108 S

R 254 S

Posicion es de 

muestra

4

6

8

4

6

8

4

6

4

6

4

6

8

4

fondo redondo  

matraces ml

100

100

100

100

100

100

250

250

250

250

250

250

250

500

500

Tocar

-

-

-

+ 

+ 

+

-

-

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+

Extractor contenido ml

30

30

30

30

30

30

60

60

60

60

100

100

100

250

250

Artículo No.

B00218433

B00218434

B00602363

B00218443

B00218444

B00602364

B00218453

B00218454

B00218455

B00218456

B00218425

B00218424

B00441134

B00218435

B00218436


